
Miesięcznik Samorządowy | Luty 2024 | Nr 2 (375) | ISSN 1509-0884



s. 2

Początek roku kalendarzowego charakteryzuje się intensywną pracą służb 
finansowych. Dopiero co przyjęty budżet, w związku z uzyskaniem kolejnych 
dofinansowań w różnych obszarach działalności samorządu, musi być zmienia-
ny. Zwiększona subwencja oświatowa o kwotę 3,8 mln zł sprawia, że zachodzi 
konieczność szczegółowego naliczenia wynagrodzeń dla nauczycieli w zależno-
ści od ich stopnia awansu zawodowego z uwzględnieniem różnych dodatków 
wynikających z „karty nauczyciela”. Pozyskane środki finansowe na prowadze-
nie świetlic środowiskowych, jak również dodatkowych zajęć w przedszkolach 
i szkołach o łącznej kwocie 3,6 mln zł, świadczą z jednej strony o aktywności 
dyrektorów szkół i przedszkoli w pozyskiwaniu dodatkowych środków finanso-
wych, a z drugiej strony o wysokim zaangażowaniu służb finansowych w pra-
widłowym księgowaniu i rozliczaniu wymienionych projektów. Podpisywane 
umowy na budowę i remonty dróg o wartości rzędu kilku milionów złotych po-
przedzone zostały skomplikowanymi procedurami przetargowymi, przeprowa-

dzonymi przez referat budownictwa i inwestycji.
Przed nami jeszcze projekty termomodernizacyjne połączone z rozbudową, finansowane w ramach „Polskiego 

Ładu” o szacunkowej wartości około 10 mln zł, w tym dofinansowanie zewnętrzne w wysokości 8 mln zł.
Szanowni Państwo, pisząc o tym pragnę chociażby w wielkim skrócie zobrazować pewien wycinek działalności 

naszego urzędu i podległych mu instytucji. Praca w urzędzie oprócz zaangażowania i często pracy po godzinach, 
wymaga również szerokiej wiedzy i wysokich kwalifikacji. Dokładamy wszelkich starań, aby sprostać dynamicznie 
zmieniającym się przepisom i wymaganiom formalnym. Często podczas spotkań z pracownikami podkreślam, że nasi 
mieszkańcy, którzy płacą tutaj podatki oczekują profesjonalnej i komplekso-
wej obsługi w naszym urzędzie. Doceniam każdą zwrotną informację dotyczącą 
tego jak pracujemy, zarówno liczne pochwały, które wpływają pod adresem 
pracowników, jak również konstruktywną krytykę, za którą Państwu dziękuję.

Urząd Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Urząd Stanu Cywilnego
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

Straż miejska
 605 978 337

Funkcjonariusze są dostępni 
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Punkt selektywnej zbiórki
odpadów w Brzezinach

 500 753 192
Punkt czynny:
poniedziałek-piątek: 14.00-18.00; 
sobota: 10.00-14.00

Ośrodek Tradycji Garncarstwa 
w Chałupkach
zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich garncarzy 
z Chałupek i zaprzyjaźnionych miejscowości, miejsce pracy 
garncarza.
Bilety: �8 zł - osoba dorosła 

4zł - uczniowie i studenci

Skład i druk: 
Drukarnia Makar Print
ul. St. Staszica 25, 26-085 Miedziana Góra

www.makar-print.pl

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I REKREACJI W MORAWICY Sp. z o.o.
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Strona internetowa: www.zgkmorawica.pl
Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
W BRZEZINACH
tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.
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Szanowni Państwo,

Z wyrazami szacunku

Marian Buras

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
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Przełom finansowy w Morawicy. Rekordowo 
wysoki budżet gminy na tle niespotykanie niskiego 
zadłużenia!

 Miasto i gmina Morawica wkroczyła w nowy rok z rekordowym budżetem, który odzwierciedla solid-
ne zarządzanie finansami i ambitne plany rozwojowe. W 2024 roku budżet gminy osiągnął imponującą 
kwotę 129 milionów złotych dochodów przy wydatkach planowanych na poziomie 138 milionów złotych, 
z czego aż 46 milionów złotych przeznaczono na inwestycje. Co istotne, gmina utrzymuje jednocześnie 
niespotykanie niskie zadłużenie na poziomie około 3,5 miliona złotych, co stanowi zaledwie około 4% 
całego budżetu.

-Przyjęty budżet na rok 2024 to bez-
precedensowy krok naprzód dla 

naszej gminy, z dochodami na poziomie 
129 milionów złotych i wydatkami 138 
milionów złotych. Co najważniejsze, 
udało nam się utrzymać zadłużenie na 
bardzo niskim poziomie około 4%, co 
w praktyce oznacza, że jesteśmy jedną 
z najmniej zadłużonych gmin w regionie. 
To stanowi solidny fundament dla na-
szych przyszłych inwestycji i zapewnia 
nam stabilność finansową, dając przy 
tym przestrzeń do realizacji ambitnych 
planów – podkreśla burmistrz miasta 
i gminy Morawica, Marian Buras, który 
przyznaje, że budżet na 2024 rok jest 
budżetem prawdziwie rekordowym, je-
żeli chodzi o wydatki na inwestycje.

	 Na tym jednak nie koniec do-
brych wiadomości, bo wszystko wska-
zuje na to, że budżet ten zostanie jesz-
cze zwiększony. - Myślę, że docelowo 
sięgnie on około 150 milionów złotych, 
a wydatki na inwestycje osiągną kwotę 
powyżej 50 milionów złotych. Rozsze-
rzenie budżetu i tym samym przypływ 
środków finansowych ma związek z po-
chodzącym z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych pozyskanym przez nas dofinan-
sowaniem, które do tej pory jeszcze nie 
zostało uwzględnione w budżecie – tłu-
maczy.

Zdaniem burmistrza Mariana Burasa, 

zarządzanie budżetem gminy przypo-
mina gospodarowanie budżetem domo-
wym, gdzie priorytetem jest zapewnie-
nie bieżącej działalności, a ewentualne 
nadwyżki mogą być przeznaczone na 
większe zakupy czy inwestycje. Kluczem 
do sukcesu jest zatem równowaga mię-
dzy racjonalizacją wydatków a poszuki-
waniem dodatkowych źródeł dochodów. 

- Fundamentem każdego budżetu są do-
chody, bez nich nie ma mowy o realizacji 
jakichkolwiek planów. Dążymy zatem do 
maksymalizacji naszych dochodów, któ-
re pochodzą zarówno od mieszkańców 
poprzez ich udział w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych, jak i z rozwija-
jącej się Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
przyciągającej nowe przedsiębiorstwa. 
Te działania nie tylko wzmacniają nasz 
potencjał gospodarczy, ale również 
zwiększają wpływy podatkowe. Po-
siadając środki finansowe, starannie 
je alokujemy, z myślą o rozsądnym wy-
datkowaniu. Ponadto, angażujemy się 
w pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 
zarówno z budżetu krajowego, jak i unij-
nych programów, takich jak Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego czy 
Europejski Fundusz Społeczny. Dzięki 
temu realizujemy projekty, które służą 
społeczności, na przykład poprzez inwe-
stycje w edukację i infrastrukturę. Nasze 
działania mają na celu zapewnienie, by 

środki własne były uzupełniane o do-
datkowe finansowanie, które pozwala 
zaspokoić szeroki wachlarz potrzeb – 
mówi burmistrz Marian Buras. 

Zwiększanie dochodów gminy, zarów-
no poprzez rozwój lokalnej gospodarki, 
jak i pozyskiwanie środków zewnętrz-
nych, stanowi dla władz Morawicy prio-
rytet. - Dzięki temu możemy finansować 
kluczowe inwestycje, które bezpośred-
nio przekładają się na jakość życia w na-
szej gminie – podkreśla burmistrz 
Marian Buras i przyznaje, że tak wielu 
inwestycji, jakie zaplanowano w 2024 
roku, do tej pory jeszcze nie było. 

A do najważniejszych z nich zaliczyć 
można finalizację budowy Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Brudzo-
wie, modernizację Krytej Pływalni Koral, 
a także liczne projekty infrastrukturalne, 
w tym budowę i modernizację dróg, co 
jest niezbędne wobec stale rosnącej 
liczby mieszkańców gminy Morawica. 
W 2024 roku Gmina Morawica skupi 
się na szeregu kluczowych inwestycji 
mających na celu nie tylko poprawę 
infrastruktury drogowej. Planowane 
działania obejmą między innymi termo-
modernizację budynków użyteczności 
publicznej, w tym szkół w Lisowie, Dęb-
skiej Woli, termomodernizację budyn-
ku ośrodka zdrowia w Morawicy, hali 
sportowej w Bilczy oraz remizy OSP 
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w Morawicy, a także budowę boiska ze 
sztuczną nawierzchnią w Chałupkach. 
Kolejnym krokiem będzie modernizacja 
infrastruktury oświetleniowej na tere-
nie całej gminy, z zamiarem obniżenia 
energochłonności przez wprowadzenie 
energooszczędnego oświetlenia LED. 
Dodatkowo, zaplanowano budowę 
zadaszeń dla boisk wielofunkcyjnych 
w Morawicy i Bilczy, rozbudowę i prze-
budowę oczyszczalni ścieków w Brzezi-
nach, czy też budowę sieci wodno-kana-
lizacyjnej w terenach przemysłowych 
w Dębskiej Woli i wiele innych. Wszyst-
kie te inwestycje mają na celu nie tylko 
poprawę jakości życia mieszkańców, ale 
również przyczynią się do zwiększenia 
atrakcyjności gminy Morawica. Warto 
także podkreślić, że rocznie gmina prze-
znacza na fundusz sołecki blisko milion 
złotych. Są to środki, którymi zarządzają 
mieszkańcy, sami decydując na jakie in-
westycje i działania je wydadzą. 

Burmistrz zaznacza, że budżet gminy 
na 2024 rok jest nie tylko rekordowy, ale 
też zrównoważony i mimo planowanego 
niewielkiego kredytu na poziomie 3,5 
miliona złotych, zadłużenie pozostaje 
na bardzo niskim poziomie. To efekt nie 
tylko świadomej polityki finansowej, 
ale również skutecznego pozyskiwania 
środków zewnętrznych oraz efektyw-
nego zarządzania wydatkami bieżącymi. 

- Planujemy potencjalne zobowiązanie 
kredytowe w wysokości 3,5 miliona 
złotych, choć jego wykorzystanie nie 
jest przesądzone i zależeć będzie od dy-
namiki realizacji inwestycji. Jeśli tempo 
inwestycyjne okaże się mniej intensyw-
ne i rozłożone w czasie, możliwe, że nie 
będziemy musieli korzystać z zaplano-
wanego kredytu. W efekcie nasze za-
dłużenie utrzyma się na poziomie około 
3,5 miliona złotych, co stanowi zaledwie 
około 4% całkowitego budżetu i tym sa-
mym świadczy o bardzo niskim poziomie 
zadłużenia – mówi burmistrz Marian Bu-
ras.  

Rekordowy budżet na 2024 rok, po-
łączony z minimalnym zadłużeniem, jest 
wynikiem doświadczenia i umiejętności 
zarządzania finansami na poziomie lo-
kalnym. Gmina Morawica udowadnia, 
że odpowiedzialne i przemyślane za-
rządzanie środkami publicznymi może 
prowadzić do znaczącego rozwoju in-
frastruktury i poprawy jakości życia 
mieszkańców, nie obciążając przy tym 
nadmiernie gminnych finansów. 

Agnieszka Olech 

Na co wydamy pieniądze w 2024 roku

 

Planowane dochody budżetu gminy �  130185608,00

dochody bieżące: �  99499364,82

dochody majątkowe: �  30686243,18

Planowane wydatki budżetu gminy �  139687079,00

wydatki bieżące: �  92156888,32

wydatki majątkowe: �  47530190,68
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Gmina Morawica pozyskała ponad 3 mln zł 
dofinansowania na zajęcia świetlicowe

 We czwartek, 25 stycznia br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się 
uroczyste podpisanie umowy na dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych z terenu gminy Morawica. 
Na to zadanie gmina pozyskała ponad 3 mln.

Całkowita wartość projektu wynosi 
ponad 3 360 846,14 zł z czego do-

finansowanie ze środków europejskich 
tj. program „Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021 – 2027” oraz do-
tacji celowej wynosi ponad 3 105 761,14 
zł, a wkład własny gminy - 255 085,00 zł.

Projekt swoimi działaniami obejmie 5 
świetlic środowiskowych w Brzezinach, 
Drochowie Górnym, Morawicy, Rado-
micach oraz zakłada utworzenie jednej 

nowej placówki w Zaborzu.
W ramach pozyskanych środków oferta 

edukacyjna poszczególnych świetlic zosta-
nie poszerzona, a podopieczni będą mogli 
wziąć udział w zajęciach takich jak: piłka 
nożna, szachy, basen, karate, majsterko-
wanie, matematyka, doradztwo zawo-
dowe, język angielski, robotyka, zajęcia 
informatyczne, ekologiczne, antydyskry-
minacyjne, chemiczno-fizyczne, zajęcia 
efektywnej nauki, integracyjne, lekcje tań-

ca, gry na gitarze, pianinie, śpiewu, trening 
niwelowania agresji oraz zajęcia z psycho-
logiem indywidualne i grupowe. Dzięki 
dofinansowaniu możliwy będzie również 
zakup nowego wyposażenia świetlic i do-
posażenie placów zabaw.

Umowę na dofinansowanie projektu 
„Wsparcie działalności istniejących placó-
wek wsparcia dziennego z terenu gminy 
Morawica oraz utworzenia nowej świe-
tlicy środowiskowej w miejscowości Za-
borze” zawarli Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica Marian Buras przy kontrasy-
gnacie Skarbnik Miasta i Gminy Morawica 
Małgorzaty Lisickiej z Marszałkiem Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego Andrzejem 
Bętkowskim i Wicemarszałkiem Renatą 
Janik.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 
Marian Buras powiedział, że „jest to kolej-
ny projekt wychodzący naprzeciw potrzebom 
dzieci, jak również rodziców, dlatego że część 
zajęć będzie stanowiła uzupełnienie zajęć 
szkolnych, a w szczególności tych przedmio-
tów z którymi dzieci mogą mieć problemy 
w szkole”.

Data rozpoczęcia realizacji zajęć to 15 
kwietnia 2024 roku. O rekrutacji będzie-
my Państwa informować na naszej stronie 
internetowej oraz Facebooku.

Foto: Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego

M.Pasierbek

Podpisano umowę na przebudowę dróg w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

 We wtorek, 30 stycznia, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się uroczyste podpisanie 
umów Wojewody z samorządowcami na przebudowy dróg dofinansowanych w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Na realizację 6 inwestycji drogowych Miasto i Gmina Morawica pozyskało ponad 
3 955 538 zł.

Umowę z Wojewodą Świętokrzyskim 
Józefem Brykiem zawarł Burmistrz 

Miasta i Gminy Morawica Marian Buras 
przy kontrasygnacie Skarbnik Małgorzaty 
Lisickiej. Dofinansowaniem objęto nastę-
pujące inwestycje drogowe:

• Przebudowa ul. Zacisznej w Brzezi-
nach (długość drogi – 409 m),

• Remont ul. Podlesie w Brzezinach 
(długość drogi – 1 150 m),

• Przebudowa ul. Dereniowej i Końco-
wej w Dębskiej Woli (długość drogi – 383 
m),

• Przebudowa ul. Bażantowej w Bilczy – 
etap III (długość drogi – 350 m),

• Przebudowa ul. Północnej w Zbrzy 
(długość drogi – 250 m),

• Przebudowa drogi położonej na dz. nr 
ewid. 437 ul. Leśna w Bilczy (długość dro-
gi – 420 m)

Dzięki pozyskanym środkom przebu-
dowane zostaną blisko 3 km dróg. Jak 
podkreślił Burmistrz Marian Buras – „In-
frastruktura drogowa w Mieście i Gminie 
Morawica cały czas się rozwija, przyby-
wa nam mieszkańców i musimy budować 
nowe drogi. Dofinansowanie na kwotę 
prawie 4 mln zł pozwoli na przebudowę 
dróg takich jak: ulica Podlesie i ul. Zacisz-
na w Brzezinach, ul. Dereniowa w Dębskiej 

Woli i bardzo ważna ul. Leśna w Bilczy, 
która prowadzi do Ośrodka Jeździeckie-
go, często użytkowana i wśród mieszkań-
ców były duże oczekiwania aby ta droga 
została zrealizowana. Jesteśmy przygoto-
wani jeżeli chodzi o dokumentacje, a zaraz 
po podpisaniu umowy ogłosimy przetarg 
i  myślę, że wszystkie te drogi jeszcze 
w tym roku zostaną zrealizowane”. – pod-
sumował włodarz Miasta i Gminy Morawi-
ca Marian Buras.

M.Pasierbek
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W Morawicy odbyło się spotkanie podsumowujące 
działalność stowarzyszeń z terenu gminy

 W czwartek, 25 stycznia w sali konferencyjnej Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy odbyło 
się Spotkanie Noworoczne Stowarzyszeń, podczas którego podsumowano działalność organizacji pozarzą-
dowych z terenu gminy Morawica w 2023 roku.

Przybyłych gości powitał Burmistrz Mia-
sta i Gminy Morawica Marian Buras, 

który podkreślił, że na terenie gminy funk-
cjonuje blisko 100 organizacji społecznych, 
takich jak: stowarzyszenia, fundacje, ochot-
nicze straże pożarne, związki zawodowe 
i spółdzielnie socjalne, stowarzyszenia 
zwykłe, uczniowskie kluby sportowe, koła 
gospodyń wiejskich, a także kluby sporto-
we i kluby seniora. Burmistrz podziękował 
zebranym za wszystkie inicjatywy oraz 
ciężką pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Po oficjalnym rozpoczęciu kierownik re-
feratu Kultury, Sportu i Promocji w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Morawicy Monika 
Malicka przedstawiła zebranym: statysty-
ki, środki finansowe jakie gmina przezna-

cza na działalność organizacji pozarządo-
wych, przykładowe zadania i inicjatywy 
które organizują stowarzyszenia oraz in-
westycje zrealizowane na rzecz lokalnej 
społeczności. Nadmienić należy, że tylko 
w 2023 roku oddano do użytku 3 świetli-
ce wiejskie, w których swoją działalność 
społeczną będą realizować mieszkańcy 
Zaborza, Drochowa i Brudzowa. W tych 
obiektach  będzie realizowany również je-
den z największych gminnych projektów 
na zajęcia świetlicowe. Kierownik referatu 
promocji zaprezentowała również główne 
obszary w których działają stowarzysze-
nia. Niewątpliwie jedną z największych 
sfer jest sfera zadań oświatowych, czyli 
prowadzenie małych szkół i przedszkoli 

w 2023 r. przez organizacje pozarządowe. 
Na ten cel gmina przeznaczyła w ubiegłym 
roku łącznie ponad 4 238 127,10 mln zł. 
Kolejne obszary działalności obejmują 
kulturę, sport i działalność charytatywną.

Podczas spotkania Zastępca Burmi-
strza i jednocześnie Prezes LGD „Perły 
Czarnej Nidy” Marcin Dziewięcki przed-
stawił nowy program LGD i możliwości 
pozyskania funduszy z Lokalnej Grupy 
Działania na rok 2024. O pozyskiwaniu 
środków z funduszy unijnych oraz organi-
zowanych warsztatach opowiedziała rów-
nież obecna podczas wydarzenia Dyrektor 
Departamentu Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego Katarzyna Kubic-
ka.

Nowy podział na okręgi wyborcze w Mieście i Gminie 
Morawica

 Podczas nadchodzących wyborów samorządowych zmienią się okręgi wyborcze. Jest to podyktowane zmniej-
szeniem się liczby mieszkańców w mieście Morawica oraz sołectwie Nida, a także zwiększeniem liczby miesz-
kańców w okręgach obejmujących Bilczę, Dyminy, Kuby Młyny, Piaseczną Górkę oraz Bieleckie Młyny. Zgodnie 
z przepisami taka sytuacja definiuje nowy podział mandatów.

Propozycję podziału, który utrzymywał 
dotychczasowy stan Burmistrz Miasta 

i Gminy Morawica przedłożył Komisarzo-
wi Wyborczemu I w Kielcach, który wy-
daje postanowienie w tej sprawie. Radni 
Rady Miejskiej w Morawicy w skierowa-
nych do Komisarza pismach oraz odbytych 
konsultacjach uzasadniali racjonalność 
propozycji burmistrza podając wiele ar-
gumentów przemawiających, aby okręgi 
wyborcze wyglądały tak jak dotychczas. 
Pomimo tego komisarz wyborczy odrzucił 
propozycje i wydał postanowienie w któ-
rym zmienił granice okręgów. Formalną 
drogą odwoławczą na te decyzje mogła 

być jedynie skarga Rady Miejskiej i mini-
mum 15 wyborców do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. Takie skargi zostały 
złożone.

Sąd odrzucił wszystkie z nich i utrzy-
mał postanowienie, w związku z czym 
podczas nadchodzących wyborów samo-
rządowych w gminie Morawica zmienią się 
granice okręgów wyborczych.

Jak zaznaczył Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica Marian Buras – „Podjęliśmy 
wszystkie możliwe działania, aby zachować 
z niewielkimi zmianami dotychczasowy po-
dział na okręgi wyborcze. Niestety, nasze 
propozycje pomimo bezpośrednich spotkań 

moich osobiście, jak i radnych z dyrektorem 
biura i komisarzem wyborczym nie przyniosły 
oczekiwanych rezultatów. Odrzucony został 
również nasz protest do Naczelnego Sądu Ad-
ministracyjnego. Pragnę jednak podkreślić, że 
nadal mamy 15 radnych, którzy oprócz swo-
ich okręgów wyborczych reprezentują całą 
gminę. Dbamy w równym stopniu o wszyst-
kie miejscowości bez względu na to, czy radny 
pochodzi z tej miejscowości, czy nie. W przy-
padku naszej gminy, gdzie szybko przybywa 
mieszkańców zmiany okręgów będą się zda-
rzały również w przyszłości.” – powiedział 
włodarz gminy Morawica.

Redakcja
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Rekordowa liczba podczas tegorocznej edycji WOŚP 
w Morawicy!

 Trzydziesty drugi finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. W głównym sztabie pomocowym 
w Morawicy – Centrum Samorządowym odbyły się licytacje, występy artystyczne, pokaz karate, żonglera 
i wiele innych. W tym roku, dzięki wsparciu wolontariuszy i hojności darczyńców udało się uzbierać ponad 
64 054,92 zł.

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomoc y w  Morawic y 

rozpoczął się od morsowania nad zale-
wem w Morawicy. Po rozgrzewce, którą 
poprowadziła trenerka Wioletta Jończyk, 
chętni wraz z Klubem Morsów "Byle do 
Zimy" weszli do zalewu i utworzyli w wo-
dzie ogromne serce wspierając tym samym 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Po 
morsowaniu zaproszono wszystkich na 
gorący poczęstunek, który przygotowało 
KGW Piaseczna Górka. Nad zalewem nie 
zabrakło również licytacji.

O godzinie 13:00 finał przeniósł się do 
Centrum Samorządowego. Przybyłych go-
ści powitała Dyrektor Centrum Samorzą-
dowego Kultury i Biblioteki w Morawicy 
Hanna Kuta oraz Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica Marian Buras, który stanął 
w szranki do najwyższych licytacji, a także 
przekazał na aukcję miód z własnej pasieki.

Podczas część artystycznej wystąpili: 
Grupa Sówki i Iskierki (Akademia Przed-
szkolaka w Brzezinach), uczennice klasy V 
Szkoły Podstawowej w Brzezinach, Szko-
ła Tańca Dance Design, Szkoła Muzyki 
Tomasza Grzybowskiego, Grupa Jeżyki 
i Skrzaty (Kolorowe Przedszkole w Bilczy), 
Grupa Żabki (Przedszkole Samorządowe 
w Morawicy), Szkolno Gminna Orkiestra 
Dęta z Morawicy pod batutą Kapelmistrza 
Pawła Czekaja wraz z zespołem „Małe 
Wolanecki”, uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Woli Morawickiej, Bilczy, Obicach 
oraz przedszkolaki z Obic. Piękne pokazy 
wokalne, taneczne gry na instrumencie zo-
stały nagrodzone wielkimi brawami licznie 
przybyłych mieszkańców.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły 
się licytacje prowadzone przez Wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy 
Damiana Woźniaka. Wśród przedmiotów 
przeznaczonych do licytacji były min: 
obrazy, ceramika, gadżety Klubu Sporto-
wego Moravia, potrawy regionalne, do-

W spotkaniu udział wzięło ponad 40 
przedstawicieli stowarzyszeń z terenu 
gminy Morawica. Obecni byli także Sekre-
tarz Anna Kowalska oraz Dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury i Biblioteki 
Hanna Kuta.

Coroczne spotkanie stowarzyszeń to 
już tradycja. Jest to doskonały czas na wy-
mianę doświadczeń oraz informacji doty-
czących rozwoju sfery społecznej.

Redakcja

mowe wypieki, ozdoby, poduszki, plakat 
z autografami zawodników Korony Kielce, 
kosze ze słodyczami i wiele innych. Chęt-
ni mogli również zakupić pyszne ciasta, 
smakołyki i potrawy regionalne na sto-
iskach KGW Bieleckie Młyny, KGW Dro-
chowianie, KGW Kuby Młyny, KGW Kre-
atywni Bilczanie i KGW Piaseczna Górka. 
Swoje stoiska z wypiekami mieli również 
uchodźcy z Ukrainy mieszkający w remi-
zie OSP Bilcza. Sprzedaż prowadził także 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Morawi-
cy, u którego można było zakupić wypie-
ki przekazane na WOŚP przez cukiernię 

„U Ramiączka” z Chęcin. Z licytacji prowa-
dzonych w Centrum Samorządowym uda-
ło się uzbierać blisko 7 779,47 zł.

Licytacje od 24 stycznia do dnia finału 
WOŚP prowadzono również na specjalnej 
grupie facebookowej, tylko tam wylicyto-
wano przedmioty na kwotę blisko 16 tys. 
zł. Najdrożej sprzedano sesję fotograficz-
ną na kwotę 600 zł, a także voucher na 8 
lekcji jazdy konnej w Ośrodku Jeździeckim 

Bilcza - 560 zł i koszulkę z autografem Sła-
womira Szmala – 500 zł.

Ogromną pracę wykonała grupa ponad 
40 wolontariuszy z terenu Miasta i Gminy 
Morawica, którzy poświęcili swój czas 
i kwestowali w dniu finału. Byli to zarówno 
uczniowie, młodzież jak, również dorośli. 
Łącznie wolontariusze uzbierali do puszek 
39 279,45 zł.

Podczas wydarzenia zaprezentował 
się także Klub Karate Morawica na czele 
z sensei Andrzejem Horną. Wśród atrakcji 
był również pokaz akcji ratowniczo-gaśni-
czej w wykonaniu druhów z Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Brudzowa, który po-
prowadził Komendant Jerzy Rożkiewicz. 
Należy dodać, że samochody na pokaz 
użyczył Pan Jaklewicz. Dzieci mogły rów-
nież zwiedzić wóz strażacki druhów OSP 
Zbrza, którzy podczas finału byli odpo-
wiedzialni za zabezpiecznie PPOŻ. Nie-
spodzianką dla najmłodszych był pokaz 
żonglera Jacka Bernatka. Podczas finału 
WOŚP zaprezentował się Piotr Rużycki, 
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który oczarował zebranych swoim śpie-
wem i spektakularnym tańcem „teatrem 
ognia” wspólnie z Tomaszem Kollaseem. 
Na zakończenie odbył się pokaz fontanny 
świetlnej - „światełko do nieba”.

Łącznie podczas 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy sztab 
w Morawicy uzbierał ponad 
�  64 054,92 zł i 7 EURO.

Tak kwestowano w Mieście i Gminie 
Morawica:
• Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 
w Morawicy zebrali kwotę: 10 199,11 zł
Nauczyciel Opiekun Wolontariuszy – Pani 
Justyna Makowska – Jabczyk
Wolontariusze:
Oskar Baran�  – 349,05 zł
Róza Łysak�  – 923,71 zł i 2 EURO
Amelia Łomińska�  – 628,81 zł i 5 EURO
Igor Pietrzyk�  – 410,21 zł
Wiktoria Pańszczyk�  – 789,46 zł
Lena Ziółkowska�  – 506,47 zł
Klaudia Gwóźdź�  – 627,01 zł
Kornel Malicki�  – 610,62 zł
Natalia Rożkiewicz�  – 1 075,79 zł
Filip Pila�  – 469,10 zł
Lena Kaczmarczyk�  – 843,07 zł
Maria Tarka�  – 574,91 zł
Aleksandra Smutek�  – 238,23 zł
Klaudia Prokop�  – 410,40 zł
Zuzanna Stefańczyk�  – 357,31 zł
Adam Pękalski�  – 413,06 zł
Amelia Krąż�  – 559,74 zł
Piotr Zawadzki�  – 412,16 zł

• Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 
oraz Przedszkola „Akademia Przedszko-
laka” w Brzezinach zebrali kwotę: 5373 zł
Nauczyciel Opiekun Wolontariuszy – Dy-
rektor Przedszkola Pani Aleksandra Głodek
Wolontariusze:
Patrycja Brzoza�  – 2 686,50 zł
Maria Wąsik�  - 2 686,50 zł

• Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 
w Bilczy zebrali kwotę: 3 301,33 zł
Nauczyciel Opiekun Wolontariuszy – Pani 
Monika Wiech – Piazdecka
Wolontariusze:
Maria Sopel�  – 1 961,64 zł
Aleksander Skowroński�  – 378,08 zł
Mateusz Skowroński�  – 695,31 zł
Kaja Stęplewska�  – 173,20 zł
Marta Windakiewicz�  – 93,10 zł

• Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 
w Obicach zebrali kwotę: 1 790,09 zł
Nauczyciel Opiekun Wolontariuszy – Pani 
Małgorzata Zacharz
Wolontariusze:
Julia Wesołowska�  – 757,86 zł
Natalia Kasprzycka�  – 1 032,23 zł

• Wolontariusze ze Szkoły Podstawo-
wej w  Dębskiej Woli zebrali kwotę: 
1 428,20 zł
Nauczyciel Opiekun Wolontariuszy – Pani 
Agnieszka Todorowska
Wolontariusze:
Mikołaj Strzeszkowski�  – 198,06 zł
Jakub Strzeszkowski�  – 267,05 zł
Piotr Szewczyk�  – 963,09 zł

• Wolontariusze ze Szkoły Podstawo-
wej w Woli Morawickiej zebrali kwotę: 
1 245,28 zł
Nauczyciel Opiekun Wolontariuszy – Pani 
Anna Bierońska
Wolontariusze:
Kacper Krawczyk�  – 539,00 zł
Antoni Kondracki�  – 447,93 zł
Julia Pawłowska�  – 258,35 zł
Wolontariusze:
Piotr Olejniczak�  – 3 407,52 zł
Tomasz Domagała�  – 3 040,90 zł
Sebastian Król�  – 1 388,64 zł
Oskar Iwanowski�  – 478,12 zł

KGW Bieleckie Młyny� – 2 539,76 zł
Mieszkańcy Piasecznej Górki�– 1 525,54 zł
KGW Drochowianie�  – 1 439,30 zł oraz 

waluta obca w bilonie
Uniwersytet III Wieku w Morawicy�  

– 1 077,65 zł
KGW Kreatywni Bilczanie�  – 545,04 zł
KGW Kuby Młyny�  – 314,97 zł
Hala Bilcza�  – 185,00 zł

Licytacje przeprowadzone w Centrum 
Samorządowym�  – 7 779,47 zł
Licytacje Internetowe�  – 15 974,00 zł
E-Skarbona�  – 1 022,00 zł

Razem:� 64 054,92 zł i 7 EURO

M.Pasierbek
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Kowale przyznane – poznaliśmy laureatów Nagrody 
Gospodarczej Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok

 W środę, 7 lutego br. odbyła się uroczysta gala wręczenia Nagród Gospodarczych Miasta i Gminy Mo-
rawica Kowale. Kapituła Złotego Kowala przyznała firmie TERMETAL Piotr Glaner Spółka komandytowa, 
Srebrny Kowal powędrował do HERCU PNEUMATIC Artur Duda, natomiast Brązowy Kowal otrzymała 
Firma Handlowo-Usługowa Bila Cafe Janina Małgorzata Bąk. Galę uświetnił występ znanej artystki kaba-
retowej Katarzyny Pakosińskiej.

Nagrody Kowali przyznawane są przed-
siębiorstwom działającym na terenie 

Miasta i Gminy Morawica, nieprzerwanie 
od 1997 roku. Kapituła, w skład której 
wchodzą Burmistrz Miasta i Gminy Mo-
rawica, przedstawiciele Rady Miejskiej 
w Morawicy, Urzędu Miasta i Gminy Mo-
rawica, Stowarzyszenia Przedsiębiorców 
Gminy Morawica oraz społeczności lo-
kalnej przyznają złotego, srebrnego oraz 
brązowego Kowala firmom, które oprócz 
pozytywnego wpływu na gospodarkę gmi-
ny, tworzą również nowe miejsca pracy, 
a także aktywnie wspierają gminę w wielu 
kwestiach.

Przybyłych na uroczystą galę zorga-
nizowaną w Hotelu „Eliot” w Woli Mora-
wickiej tradycyjnie przywitał Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
Włodarz zaznaczył, że nagroda „Kowale” 
jest to najstarszą nagrodą gospodarczą 
w regionie świętokrzyskim.

Warto dodać, że statuetki Kowali są 
ręcznie rzeźbione przez lokalną artyst-
kę – Dorotę Mostowiec. Każdy z nich jest 
unikalny co jeszcze bardziej wpływa na ich 
wartość artystyczną.

Nagrodę Brązowego Kowala 2023 Ka-
pituła Konkursowa przyznała Firmie Han-
dlowo-Usługowej Bila Cafe Janina Małgo-
rzata Bąk.

Firma rozpoczęła działalność w nowo 
otwartej Hali Sportowej w Bilczy w 2011 
roku. Motywem przewodnim była pasja 
do gotowania  oraz chęć podjęcia nowego 
wyzwania związanego z prowadzeniem 
własnej działalności. Firma zatrudnia 
dziesięć osób i jest firmą rodzinną. Począt-
kowo miejsce, w którym prowadzona jest 
działalność miało spełniać rolę kawiarni, 

ale zapotrzebowanie na runku sprawiło, 
że z każdym rokiem przedsiębiorstwo 
rozwija się jako branża restauracyjno-ca-
teringowa. Nazwa nawiązuje do sporto-
wego charakteru obiektu, w którym się 
znajduje. W swoim dorobku ma realizacje 
poczęstunków oraz serwowanie dań dla 
największych firm województwa święto-
krzyskiego oraz dla delegacji zagranicz-
nych goszczących na terenie Miasta i Gmi-
ny  Morawica, a także wyjątkowych gości 

-przedstawicieli rządu, konsulatu, znanych 
artystów i sportowców. Firma organizuje 
poczęstunki podczas najważniejszych wy-
darzeń na terenie gminy tj. gala sporu, gala 
kultury, czy spotkania  biznesowe. Ściśle 
współpracuje również ze szkołami i przed-
szkolami. Przepis właścicielki na popular-
ną domową szarlotkę został zamieszczony 
w specjalnej książce kucharskiej wydanej 
przez miasto Bratysława-Raca na Słowacji. 

Z roku na rok rośnie liczba klientów, któ-
rzy chętnie organizują  imprez okoliczno-
ściowe oraz korzystają z cateringów. Fir-
ma wspiera lokale kluby sportowe: UKS 
Orlęta Bilcza oraz Klub Walka Morawica, 
a każdego roku przeznacza na licytacje 
charytatywne swoje dania oraz wypieki. 
Przedsiębiorstwo prowadzi również bez-
płatne warsztaty kulinarne z dziećmi pod-
czas ferii zimowych. Ma na swoim koncie 
osiągniecia tj.  m.in. Najlepsza kawiarnia/
cukiernia w 2012 i w 2013  roku w plebi-
scycie Echa Dnia

Statuetkę Srebrnego Kowala 2023 
przyznano HERCU PNEUMATIC Artur 
Duda. 

Firma rozpoczęła swoją działalność na 
terenie Miasta i Gminy Morawica w 2011 
r. Profilem jej działalności jest produkcja, 
urządzeń pneumatycznych służących 
do drążenia otworów w ziemi, wbijania 
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i wciągania rur. Przedsiębiorstwo zajmuje 
się również sprzedażą i serwisem kompre-
sorów przewoźnych. To największy polski 
producent pneumatycznych urządzeń 
przeciskowych. Prowadzi eksport produk-
tów do ponad 30 krajów na świecie oraz 
jest największym w kraju oferentem kom-
presorów używanych. Klienci wybierają 
produkty ze względu na jakość urządzeń 
jak również stosowane przez firmę zasady 
fairplay. Największą zaletą tych urządzeń, 
w porównaniu z maszynami konkurencyj-
nymi jest to, że mogą pracować w bardzo 
trudnych warunkach (błoto, woda, itp.) 
oraz mają bardzo wysoki  współczynnik 
mocy w stosunku do wielkości maszyny, 
co przekłada się na efektywność drąże-
nia otworów i znaczne skrócenie czasu 
wykonywania robót. Na perspektywę 
najbliższych firma patrzy optymistycznie. 
Widzi szansę w zwiększeniu eksportu oraz 
parku maszynowego w celu zwiększenia 
produkcji i uniezależnienia się od podwy-
konawców.

Nagrodę Złotego Kowala Kapituła Kon-
kursowa przyznała TERMETAL Piotr Gla-
ner Spółka komandytowa.

Firma rozpoczęła działalność na terenie  
Miasta i Gminy Morawica w pierwszym 
kwartale 2019 roku. Przedsiębiorstwo 
cechuje stały rozwój w obszarze produk-
cji i handlu produktami o wysokich stan-
dardach jakości; realizowany w sposób 
przyjazny dla środowiska, dający pełną sa-
tysfakcję klientom. Firma zapewnia stałe 
doskonalenie i wykorzystuje profesjona-
lizm oraz potencjał pracowników. Obec-
nie przedsiębiorstwo zatrudnia około 400 
osób. W skład grupy wchodzą 4 zakłady 
produkcyjno-handlowe, spośród których 
jeden ma swoją siedzibę w Dębskiej Woli. 
To jeden z najnowszych Zakładów usytu-
owany w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 
Motywem do rozbudowy firmy i budowy 
nowego zakładu było rosnące zapotrze-
bowanie na działalność na rynku w bran-
ży cynkowniczej. Firma działa zarówno na 
rynku hurtowym jak i detalicznym. Sprze-
daż prowadzona jest na terenie całego 
kraju oraz Europy. Na skutek pożaru, który 
miał miejsce w 2019 r. zakład w Dębskiej 
Woli musiał zostać niemal w całości odbu-
dowany. Właściciele podjęli ten trud, przy 
jednoczesnym zachowaniu miejsc pracy. 
W efekcie zakład w bardzo szybkim tem-
pie został odtworzony i jest już w pełnej 
działalności.   Zatrudnia około 90 osób 
i stale poszerza zakres działalności. Fir-
ma udziela się w akcjach charytatywnych, 
w tym wspomaga klub sportowy Moravia.

Galę poprowadziła Sekretarz Mia-
sta i Gminy Morawica Anna Kowalska, 
a swym występem uświetniła ją znana ak-
torka kabaretowa Katarzyna Pakosińska.

M.Pasierbek
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Wspaniały bal charytatywny w Morawicy
 Rekordowa kwota podczas XII Balu Charytatywnego  w Morawicy. Na wsparcie osób, które z przyczyn 

losowych, znalazły się w trudnej sytuacji życiowej uzbierano - 150.000,00 zł.

Bal Charytatywny to wielka pomoc ludzi 
o dobrych sercach dla potrzebujących, 

to inicjatywa, która łączy wrażliwość śro-
dowisk biznesu, samorządu, organizacji 
społecznych – integruje i wzmacnia relacje 
współpracy w jednym szlachetnym celu – 
w celu pomocy Tym, którzy na co dzień bo-
rykają się z trudami życia.

Niesamowici goście o hojnych sercach, 
w atmosferze dobrej zabawy, zdrowej 
rywalizacji, ale przede wszystkim z myślą 
o potrzebujących, zebrali się w sobotni 
wieczór, aby podczas karnawałowej za-
bawy wspomóc szczytny cel. Wszystkich 
uczestników powitali gospodarz i inicjator 
wydarzenia Burmistrz Miasta i Gminy Mo-
rawica Marian Buras wraz z małżonką.

„Tegorocznym celem Balu Charytatywnego 
jest pomoc finansowa wsparcie dla osób i ro-
dzin, które z przyczyn losowych znalazły się 
w trudnej sytuacji materialnej. W zeszłym roku 
podczas balu udało się uzbierać ponad 100 tys. 
zł i tym samym pomoc trafiła do 8 dzieci z te-
renu gminy Morawica – sfinansowano szeroko 
rozumianą rehabilitację.” – powiedział wło-
darz Miasta i Gminy Morawica.

Następnie prowadzący uroczystość Ja-
rosław „Foka” Bukowski zaprosił uczestni-
ków na parkiet, gdzie zaprezentowali tra-
dycyjnego poloneza i rozpoczęli zabawę 
w pierwszym bloku muzycznym.

Wielkie emocje podczas Balu Charyta-
tywnego wzbudziły licytacje. Najwyższą 
kwotę osiągnięto po raz  kolejny przy licyta-
cji obrazu autorstwa Hanny Kuta „Zmaga-
nie z żywiołem” - tym razem przedstawia-
jącego żaglowiec na wzburzonym morzu. 
Obraz za rekordową kwotę 26.000 zł wy-
licytowała Pani Adrianna Cygan. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się również: 
obraz przedstawiający Florencję z 1979 
r. (sprzedany za 12 250,00 zł), voucher na 
zorganizowanie imprezy okolicznościowej 
na piętnaście osób w restauracji „Park Cafe” 

w zabytkowym parku dworskim w Morawi-
cy (sprzedany za 10 700,00 zł) oraz zestaw 

„Amerykański sen” z pamiątkami od Am-
basador USA Georgette Mosbacher i spe-
cjalne wydanie Konstytucji RP z podpisem 
Marszałka Sejmu – Szymona Hołowni wy-
licytowane po 10 tys. zł. Ze wszystkich licy-
tacji oraz sprzedaży fantów z koła fortuny 
uzbierano łącznie 138 260,00 zł.

Należy podkreślić, że przedsiębiorcom 
służył wspólny cel - aby przekazać środki 
finansowe na wsparcie potrzebujących, 
a licytacja była zabawą, co potwierdziła sy-
tuacja, w której do równej kwoty 150 tys. 
pieniądze poza licytacjami - 11 740,00 zł 
przekazała Pani Agata Kluźniak.

Tym samym, dzięki hojności ludzi do-
brego serca udało się uzbierać rekordowe 
150.000 tys. złotych.

Popularnością cieszyło się również Koło 
Fortuny, z którego można było wylosować 
między innymi: zaproszenie do Filharmonii 
Świętokrzyskiej dla dwóch osób na „Kon-
cert symfoniczny na koniec karnawału”, 
kosze obfitości, karta podarunkowa do wy-
korzystania w restauracji „Siedem Pokus”, 
voucher na laminację brwi i rzęs w Studiu 
Figura Morawica, czy zestaw kibica Klubu 
Sportowego Moravia. Z tej zabawy oraz 
z innych dobrowolnych wpłat od uczestni-
ków uzbierano 6 460 zł.

Po licytacjach, rozpoczęła się zabawa 
taneczna, którą poprowadził zespół Fokus 
Group. Podczas Balu Charytatywnego wy-
stąpili również tancerze Natalia Zdziebło 
i Ksawery Kraska.

Wydarzenie zorganizował Urząd Miasta 
i Gminy Morawica we współpracy z Samo-
rządowym Centrum Kultury i Biblioteką 
w Morawicy.

M.Pasierbek

Podczas licytacji najwyższe kwoty 
osiągnęły przedmioty:

• Obraz malowany ręcznie przez artystkę 
Hannę Kuta pt. „Zmaganie z żywiołem”
Darczyńca: Hanna Kuta
�  Kwota: 26 000,00 zł
Licytujący: Adrianna Cygan

• Obraz przedstawiający Florencję z 1979 
roku
Darczyńca: Zbigniew Bartela
�  Kwota: 12 250,00 zł
Licytujący: Tomasz Malicki (Malcenter)

• Zorganizowanie imprezy okoliczno-
ściowej na piętnaście osób w restauracji 

„Park Cafe” w zabytkowym Parku Dwor-
skim w Morawicy
Darczyńca: Maciej Jakubczyk
�  Kwota: 10 700,00 zł
Licytujący: Tomasz Nowak (Tompawex)

• Zestaw „Amerykański sen” z pamiątko-
wymi upominkami od Ambasador USA 
Georgette Mosbacher
Darczyńca: Iwona i Bogdan Wenta
�  Kwota: 10 000,00 zł
Licytujący: Zbigniew Bartela (Anna-Bud)

• Specjalne wydanie Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej z podpisem Marszałka 
Sejmu – Szymona Hołowni
Darczyńca: Marszałek Sejmu Rzeczypo-
spolitej Polskiej Szymon Hołownia
�  Kwota: 10 000,00 zł
Licytujący: Amadeusz Dąbek, reprezentu-
jący Kopalnię Wapienia Morawica

Pełna lista darczyńców dostępna na 
www.morawica.pl
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20. lecie Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Brudzowie

Rozbudowano Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Brudzowie

 Jeszcze pod koniec grudniu zeszłego roku zakończono drugi etap rozbudowy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Brudzowie. Inwestycja została w 100% sfinansowana z budżetu państwa i kosztowała 
742.181,74 zł.

 We wtorek, 6 lutego obchodzono 20. - lecie istnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Bru-
dzowie. Uroczystość połączona była z oddaniem do użytku rozbudowanej części obiektu - nowej sali 
warsztatowej, która posłuży organizacji zajęć dla podopiecznych ŚDS.

Środowiskow y D om Samop omoc y 
w Brudzowie prowadzi rehabilitację 

osób niepełnosprawnych z terenu Miasta 
i Gminy Morawica w formie pobytu dzien-
nego. Na chwilę obecną ośrodek dyspo-
nuje 24 miejscami. Placówka zapewnia 
wsparcie dla osób z przewlekłymi choro-
bami psychicznymi oraz niepełnospraw-
nych intelektualnie.

Umowę na realizację zadania pn.,,Roz-
budowa ŚDS w Brudzowie – etap 2” Mia-
sto i Gmina Morawica zawarło z firmą 
MEG DOMY Sp. z o.o., z Kielc w dniu 28 
czerwca 2023 r. Prace remontowe wy-
konano w okresie od 28.06.2023 r. do 
20.12.2023 r. Wartość zawartej umowy 
wyniosła 706 634,74 zł, natomiast łączna 
wartość inwestycji wraz kosztami nadzo-
ru inwestorskiego wyniosła 742 181,74 
zł.  Cała ta kwota pochodziła z rezerwy 
celowej budżetu państwa, dzięki czemu 
zadanie zostało zrealizowane w 100% 
ze środków zewnętrznych.

Przedmiotem umowy była przebudowa 

i adaptacja pomieszczeń budynku wyko-
rzystywanych niegdyś na cele mieszkalne, 
a w ostatnich latach nieużytkowanych. 
Dzięki temu z większona została po-
wierzchnia warsztatowa i terapeutyczna 
Środowiskowego Domu Samopomocy, 
powstała nowa pracownia kosmetyczno-

-higieniczna o pow. 52,40 m², węzeł sani-
tarny o pow. 10 m², a także zwiększono 
powierzchnię istniejącej pracowni stolar-
sko-modelarskiej o 14,66 m². W ramach 
zadania zakupiono również wyposażenie 
do pracowni kosmetyczno-higienicznej 
i węzła sanitarnego.

Jak zaznaczył Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica Marian Buras - „Inwestycja 
bardzo potrzebna, która umożliwi w jesz-
cze większym stopniu opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi, a poprzez zwiększe-
nie ilości miejsc da szansę kolejnym oso-
bom na zmianę i lepszą jakość życia. Wraz 
z dobiegającą końca budową  Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnego stanowić bę-
dzie jeden kompleks, w którym poprzez 

rozwiązania technologiczne i wspólne za-
rządzanie, będziemy mogli w sposób efek-
tywny zapewnić jak najlepszą opiekę nad 
chorymi osobami.”

„Rozbudowa Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Brudzowie to ogromna 
szansa na poprawę jakości życia osób 
z  niepełnosprawnością intelektualną 
i z zaburzeniami psychicznymi z terenu 
naszej gminy. Uczestnicy korzystający 
z zajęć terapeutycznych będą mieli wie-
le nowych możliwości wzmacniających 
ich funkcjonowanie w życiu codziennym 
i społecznym. Inwestycja otwarła  nowe 
możliwości dla Ośrodka, albowiem nie 
tylko zostanie  poszerzona  gama zajęć 
wspierająco-aktywizujących ale również 
podjęto działania w kierunku zwiększenia 
liczby miejsc w ŚDS.” – dodała Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Brudzowie Lucyna Kuta.

M.Pasierbek
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Plastyczny konkurs pożarniczy rozstrzygnięty

Rozpalono tradycyjny piec do wypału ceramiki 
w Chałupkach

 Dnia 22 stycznia 2024 roku został rozstrzygnięty Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny - etap gminny.

 We środę 31.01 bieżącego roku w Chałupkach, po raz pierwszy zapłonął ogień w tradycyjnym piecu 
do wypału ceramiki. Rozpalaniem pokierował Tomasz Zwierzchowski – artysta ceramik.

Łącząca tradycję rzemiosła garn-
carskiego z  nowoczesnością 

- Chata Garncarska w Chałupkach 
to jedyna taka atrakcja w całym 
województwie świętokrzyskim. 
W nowopowstałym budynku nie-
wątpliwie największą atrakcją jest 
tradycyjny piec wykonany z cegły 
szamotowej.

Pie c p o sia da d w ie ko m o r y : 
w górnej umieszczana będzie wysu-
szona uprzednio ceramika, a w dol-
nej spalane drewno. Dziś piec został 
uruchomiony. Jego wykonawca, 
Tomasz Zwierzchowski pokierował 
rozpalaniem. Przy testowaniu pieca 
obecni byli Dyrektor Samorządo-
wego Centrum Kultury i Biblioteki 
w Morawicy Hanna Kuta, Kustosz 
Ośrodka Tradycji Garncarstwa 
w Chałupkach Józef Głuszek, Kie-
rownik Referatu Kultury, Sportu 
i Promocji Monika Malicka, lokalna 
artystka Elżbieta Klimczak oraz za-
przyjaźnieni artyści.

E.Tarach

Spośród nadesłanych 86 prac wykona-
nych różnorodnymi technikami pla-

stycznymi, komisja oceniała prace wyko-
nane przez dzieci i uczniów przedszkoli 
oraz szkół podstawowych z terenu Mia-
sta i Gminy Morawica, a także dorosłych 
mieszkańców.  Konkurs miał na celu po-
pularyzację wśród dzieci, młodzieży oraz 
mieszkańców Miasta i Gminy Morawica 
tematyką związaną z ochroną przeciwpo-
żarową, działalnością straży pożarnych, 
bezpieczeństwem, tradycją ruchu strażac-
kiego oraz pozytywnymi postawami spo-

łecznymi. Jury oceniało prace pod kątem 
zgodności z tematyką i celami konkursu, 
wkładu własnego i estetyki wykonania. Do 
udziału w etapie wojewódzkim konkursu 
wybrano prace:
1. Grupa przedszkola- Jakub Nowak- 
Punkt Przedszkolny w Obicach, Julian 
Tworek - Oddział Przedszkolny w Woli 
Morawickiej.
2. Grupa szkoły podstawowe klasy I-IV:  
Zuzanna Sułkowska- SP w Obicach; Hanna 
Nowak- ZPO w Morawicy
3. Grupa szkoły podstawowe klasy V-VIII: 

Dominika Kumor – SP w Obicach, Oliwia 
Kwapisz- SP w Obicach.
4. Kategoria osoby dorosłe: Pani Justyna 
Gubała.

Wyróżniono także prace Jędrzeja Twor-
ka z Oddziału Przedszkolnego w Woli Mo-
rawickiej oraz Samanty Tarki- uczennicy 
Szkoły Podstawowej w Obicach.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów.

Redakcja
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W miesiącu kwietniu rozpocznie działalność 
Samorządowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Brudzowie.

Asystent osobisty dla osób niepełnosprawnych

 Mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica legitymujący się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności mogą składać wnioski o przyjęcie do Centrum.

 Miasto i Gmina Morawica otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego na re-
alizację  programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 w kwocie 741 336,00zł

Placówka powstała w ramach resorto-
wego Programu Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-
-mieszkalne” finansowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. Głównym 
celem utworzenia Centrum jest uzupeł-
nienie systemu wsparcia dla osób z nie-
pełnosprawnością, poprzez stworzenie 
dodatkowej usługi w postaci zapewnienia 
całodobowego pobytu dla 20 mieszkań-
ców naszej gminy.

Osoby korzystające z Centrum objęte 
zostaną wsparciem w zakresie usług opie-
kuńczo-zdrowotnych oraz społeczno-inte-
gracyjnych.  Mieszkaniec placówki będzie 
miał do dyspozycji w pełni wyposażony 
jednoosobowy pokój wraz z łazienką, ca-
łodobowe zamieszkanie wraz z wyżywie-

niem, dostęp do kuchni, pralni, sprzętu 
rehabilitacyjnego, pokoju dziennego wy-
poczynku.

Uczestnicy programu będą mieć za-
pewnioną opiekę kadry specjalistów. Or-
ganizowane zajęcia i treningi aktywizacyj-
ne pozwolą na podejmowanie przez osoby                                          
z niepełnosprawnością, aktywności na 
miarę ich potrzeb i możliwości psycho-
społecznych.

Osoby zainteresowane pobytem w Sa-
morządow ym Centrum Opiekuńczo-

-Mieszkalnym w Brudzowie mogą składać 
wniosek  wraz z orzeczeniem o niepełno-
sprawności,  zaświadczeniem lekarskim 
i klauzulą RODO. W przypadku, kiedy 
wniosek składa w imieniu osoby niepeł-
nosprawnej jej opiekun prawny należy 
przedłożyć stosowne postanowienie sądu.

D okum ent y rekr uta c yjn e nale ż y 
składać w siedzibie Miejsko-Gminnego 

Realizatorem Programu będzie Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Morawicy. 

Głównym celem Programu jest wpro-
wadzenie usług asystencji osobistej 

jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Z Programu mogą skorzystać:
1. dzieci do ukończenia 16. roku życia po-
siadające orzeczenie o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orze-
czeniu o niepełnosprawności – konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2. osoby z niepełnosprawnościami posiada-
jące orzeczenie:

Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy, 
ul. Kielecka 9 od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.30 do 15.30.

 Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr tel. 41/ 301 40 42 lub 41 /301 40 
40 wew. 611.

Druki rekrutacyjne dostępne  są na 
stronie internetowej oraz w siedzibie  
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Morawicy,  ul. Kielecka 9.

a) o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści albo
b) o  umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności albo
c) traktowane na równi z orzeczeniami 
wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 
i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Osoby zainteresowane udziałem 
w w/w Programach proszone są o złoże-
nie wymaganych dokumentów do siedzi-

by Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Morawicy od poniedziałku 
do piątku w godz. 7:30-15:30, w terminie 
od dnia 19 lutego 2024r. do dnia 08 mar-
ca 2024 r.

Dokumenty rekrutacyjne znajdują się 
na stronie internetowej 
w w w . g o p s m o r a w i c a . p l 
lub w siedzibie Ośrodka.

Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy socjalni pod numerem telefo-
nu (041) 301 40 40, (041) 301 40 41 wew. 
507, 606, 607, 608, 609, 610, 612.
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Biblioteka w Morawicy poleca
Wektory władzy- Clive Cussler

Kurt Austin i Zespół Projektów Specjalnych Narodowej Agen-
cji Badań Morskich i Podwodnych (NUMA) muszą znaleźć zagi-
niony statek z ładunkiem, który w rękach hakerów i terrorystów 
byłby najbardziej zabójczą bronią epoki cyfrowej.

1808. Morze Południowochińskie: Dwie grupy chińskich pira-
tów walczą o bezcenny ładunek zgromadzony na jednym ze stat-
ków. Wybuch wulkanu zatapia wszystkie okręty i… skarb.

Czasy współczesne: Frachtowiec przewożący do USA su-
perkomputery o niewyobrażalnej mocy znika nagle bez śladu 
na zachodnim Pacyfiku. Do akcji wkraczają wszystkie agencje 
wywiadowcze Stanów Zjednoczonych, ale zadanie odnalezienia 
prawdopodobnie zatopionego statku otrzymuje NUMA.

Kurst Austin i Joe Zavala przerywają poszukiwania skarbu kró-
lowej piratów i szybko odkrywają, że zniknięcie frachtowca jest 
tylko jednym z elementów skomplikowanego oszustwa, mającego 
na celu zdobycie kontroli nad cyfrowym światem, co w obecnych 
czasach oznacza dominację w świecie rzeczywistym.

Czy NUMA zdąży zapobiec globalnej katastrofie?

,,Jeśli jakimś cudem’’- L.J. Shen
Kiedyś powiedział, że jeśli los znowu skrzyżuje ich ścieżki, zro-

bi wszystko, by ją poślubić. Ale z upływem lat wiele się zmieniło...
Jeden niewiarygodny dzień i jedna noc tysiące kilometrów od 

domu całkowicie zmieniły życie Aurory. Przeznaczenie wepchnę-
ło ją prosto w ramiona nieziemskiego chłopaka, Mala, który grał 
na gitarze na środku ulicy w Dublinie i natychmiast zawładnął jej 
sercem. Oboje wiedzieli jednak, że są w momencie życia, w któ-
rym nie mogą zostać parą, a rozstania nie da się uniknąć. Na ba-
rowej serwetce spisali więc kontrakt: jeśli jakimś cudem jeszcze 
kiedyś się spotkają, zrobią wszystko, aby być razem.

Osiem lat później los ponownie łączy ich ścieżki. Rzecz w tym, 
że Rory wiedzie idealne życie – ma dobrą pracę, cudownego 
chłopaka i plany na przyszłość. Mal zatrzymał jednak serwetkę, 
na której spisali swoją przysięgę. Czy mężczyzna zażąda dotrzy-
mania warunków zawiązanej pod wpływem impulsu umowy? Czy 
Rory dotrzyma słowa?

,,Noc na Alasce’’- Sylwia Kubik
Daniela jest hardą babką, która nie boi się wyzwań. Trauma-

tyczne wydarzenia z przeszłości rzutują na jej teraźniejszość i 
przyszłość, ale też sprawiają, że odważnie sięga po marzenia. Jed-
nym z nich jest wyjazd do Jukonu. Ciekawość świata sprawia, że 
nie zagrzewa tam długo miejsca. Rusza na Alaskę. Podróż nie jest 
łatwa. Spotyka ją wiele niebezpiecznych przygód, a najgroźniejsza 
z nich ma na imię Jack. Co ją tam czeka i kim jest tajemniczy drwal 
z leśnej głuszy? Przekonaj się, podążając z Danielą w podróż jej 
życia.

,,Milczenie’’- Hubert Hender
W jednym z dolnośląskich lasów, w okolicach Kamieńca, do-

chodzi do okrutnego morderstwa. Na miejsce zbrodni zostaje 
wezwany niepokorny podkomisarz z kłodzkiej policji. Mimo że 
Filip Krauze od lat zajmuje się najbardziej skomplikowanymi śledz-
twami w regionie, po raz pierwszy będzie miał do czynienia z tak 
trudną sprawą.

Śledztwo koncentruje się na mieszkańcach wsi tak małej, że 
niemal niewidocznej na mapie. Krąg podejrzanych to zacieśnia 
się, to poszerza, liczba ofiar szybko rośnie, a policjanci błądzą po 
lasach niemal po omacku.

Szybko przekonują się, że nikt nie może czuć się tam bezpiecz-
nie, nawet oni sami. Zło czai się wszędzie, a małe miejscowości 
mają swoje wielkie tajemnice.

Zima skończyła swe panowanie

Oddaje wiośnie swoje władanie

Niech się rozwija niech promienieje

Starszym i młodym niesie nadzieje

Słońce na niebie już dłużej świeci

Z domów na łąkę wybiegną dzieci

By się wykrzyczeć, pobiegać, skakać

A pośród krzyków usłyszeć ptaka

Wiosenny deszczyk obmyje łąki

Nieśmiało z trawy wychodzą pąki

Jak będzie więcej słońca na niebie

Wszystkie te kwiaty będą dla Ciebie

Wierzby i brzozy pękają pąki

Nad głowa będą śpiewać skowronki

Bazie i kotki wnet się rozwiną

Wiosenne nuty do serc popłyną

Zofia Soboń

WIOSNA TUŻ TUŻ
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„Karta Mieszkańca” – program dla 
mieszkańców i przedsiębiorców 

PARTNERZY: 

Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Karta Mieszkańca” Miasta i Gminy 
Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje usługi, a mieszkańcy chętnie z nich korzystają. Kartę 
Mieszkańca można wyrobić w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy. Wniosek można pobrać ze strony internetowej 
www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG w Morawicy.

Salon fryzjerski damsko-męski

TYMEK 
sprzedaż kosmetyków 

profesjonalnych

P.H.U. UNICOMP

Monika Nowak Biuro Rachunkowe 

„KOMPUTER-COMPLEX”

Doradca 
Ubezpieczeniowo-Finansowy 

Katarzyna Wasiak

ANNA STABACH 
Rysujemy Online

Firma Handlowa 
„CERAMIK” 

Józef Mikulec
Oferowane usługi:
W ramach Programu Karta Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica firma proponuje  mieszkańcom Miasta i Gminy 
Morawica następujące rabaty:

• 10% rabatu na wszystkie towary dostępne w firmie 
„Ceramik” 

Dane teleadresowe:
adres: Bilcza, ul. Kielecka 19 a, 26-026 Morawica
tel. (41) 249 58 15
e-mail: kielce.handlowy@ceramik.info.pl
strona internetowa: http://ceramik.info.pl

 W każdym numerze prezentujemy bliżej działal-
ność partnerów morawickiej „Karty Mieszkańca”. 
Tym razem prezentujemy Firmę Handlową „CERAMIK” Józef 
Mikulec
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Strażacy z Obic wygrali Mikołajkowy Turniej OSP
  Ochotnicza Straż Pożarna z Obic została zwycięzcą XIX edycji piłkarskiego Mikołajkowego Turnieju 

zespołów Ochotniczych Straży Pożarnych, który pod koniec 2023roku odbył się w Hali Sportowej Bilczy. 
To ósme zwycięstwo strażaków z Obic. Najlepszym zawodnikiem został zawodników zwycięskiej ekipy 
Mateusz Zawadzki. Szczegóły poniżej.

OSP Obice po raz ósmy
W ostatnim czasie strażacy z po-

łudnia naszej gminy zdominowali 
Mikołajkowy Turniej Piłkarski. „Zło-
te pokolenie” zawodników z Obic 
wygrywało siedmiokrotnie w ostat-
nich ośmiu latach. Plus jeszcze triumf 
z 2004 roku daje w sumie osiem ty-
tułów – najwięcej z wszystkich jed-
nostek. Pięć tytułów trafiło do OSP 
Morawica, trzy autorstwa OSP Bilcza oraz 
dwa zwycięstwa strażaków z Chałupek.

Sławeta, Chlebowski, 
Woźniak i Zawadzki

Maciej Sławeta (OSP Morawica) i Artur 
Chlebowski (OPS Wola Morawicka) to naj-
lepsi strzelcy XIX edycji Mikołajkowego Tur-
nieju OSP, obaj zanotowali po 5 trafień do 
bramek rywali. Najlepszym bramkarzem wy-
brano zawodnika Oskara Woźniaka z Woli 
Morawickiej, a tytuł MVP trafił po raz ko-
lejny do zawodników zwycięskiej ekipy, tym 
razem to Mateusz Zawadzki był najbardziej 
wartościowym graczem turnieju – wszyscy 
zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki 

wręczone przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica Mariana Burasa.

Wyrównana stawka
W tegorocznej rywalizacji uczestniczy-

ło 9 zespołów, każdy z meczy miał swoją 
dramaturgię i bardzo wyrównany poziom. 
Do półfinałów (strefy pucharowej) zgodnie 
z przewidywaniami trafiły najlepsze zespo-
ły ostatnich sezonów Morawica i Obice oraz 
ekipy z Woli Morawickiej i Dębskiej Woli. Po 
wyrównanych półfinałach w finale zagrały 
sąsiadujące jednostki z Obic i Dębskiej Woli. 
Tym razem (w meczu grupowym bezbram-
kowy remis) padła jedna decydująca bramka 
autorstwa MVP turnieju Mateusza Zawadz-

kiego, która dała kolejny tytuł dla 
ekipy z Obic. W małym finale Wola 
Morawicka lepsza o jedno trafienie 
od OSP Morawica po golu Artura 
Chlebowskiego.

Składy najlepszych ekip
Najlepsze cztery zespoły zagra-

ły w następujących składach. OSP 
Dębska Wola: Krzysztof Biesaga, 

Dawid Kojs, Jakub Mrozicki, Kacper Dzie-
więcki, Oskar Woźniak, Kamil Piwowarczyk, 
Grzegorz Jagodzki, Grzegorz Sułek, Adam 
Kaczor i Tomasz Dziewięcki. OSP Morawi-
ca: Klimczak Tomasz, Piotr Kubicki, Maciej 
Sławeta, Bartosz Kruk, Szymon Lis, Jakub 
Terech, Arkadiusz Terech, Mateusz Sołtys 
i Bartłomiej Wysocki. OSP Obice: Mateusz 
Zawadzki, Krzysztof Klimczak, Artur Szew-
czyk, Szymon Czekaj, Maciej Czekaj, Jerzy 
Śnioch, Hubert Gajek, Krzysztof Jaworski 
i Jakub Rabiej. OSP Wola Morawicka: Kac-
per Orliński, Adrian Misztal, Kamil Gąsiorek, 
Kacper Klimczak, Kamil Piecyk, Norbert 
Sołtys, Dawid Bednarski, Adrian Markiewicz 
i Artur Chlebowski.

J.K.
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Morawicka Liga Futsalu
  Rozgrywki Morawickiej Ligi Futsalu mają za sobą już trzy czwarte sezonu. Po dwóch i pół miesiącach 

grania liderami tabeli są zespołu Cupra Autorud zarówno w pierwszej jak i drugiej lidze. W klasyfikacji 
strzelców pierwszej ligi prowadzi zdecydowanie Dominik Pasternak z Hercu Radomice, z kolei w drugiej 
lidze liderem strzelców jest Bartłomiej Wysocki z rezerw Cupry Autorud. W rozgrywkach Pucharu MLF 
wyłoniono trzech półfinalistów czołowe zespoły I ligi, przed nami ostatni ćwierćfinał, który wyłoni ry-
wala w ½ dla Cupry Autorud. Szczegóły poniżej.

2 LIGA
Jumar Technika Diamentowa Moravia 
z awansem do 1 ligi MLF

Zespół składający się z młodych zawod-
ników związanych aktualnie lub wcześniej 
z KS Moravia. Ekipa Kacpra Orlińskiego na 
trzy kolejki przed końcem sezonu zapew-
niła sobie awans do pierwszej ligi. Jedyne 
porażki w rozgrywkach, które poniosła to 
z  liderem – niepokonanym dotąd zespo-
łem rezerwami Cupry Autorud. Najwięcej 
bramek dla świeżo upieczonego pierwszo-
ligowca ma na koncie Paweł Bożek-Raćkos 
(10 goli). O trzy więcej ma lider klasyfikacji 
strzelców Bartłomiej Wysocki z Cupra Auto-
rud. Ekipa Marcina Wieczorka, wracającego 
po kontuzji ma znakomity bilans – wszystkie 
mecze wygrane i aż 57 zdobytych bramek. 
Ale jako zespół rezerw nie może awansować. 
O drugie miejsce premiowane awansem do 
pierwszej ligi powalczą zespoły Soccer City 
GS Proauto, Tsunami, KS Grom i FC Galac-
tik, największe szanse ma będąca na trzeciej 
pozycji ekipa Grzegorza Sułka – Soccer City  
(cztery punkty przewagi).

• Klasyfikacja strzelców II ligi (czołówka):
13 Bartłomiej Wysocki (Cupra Autorud II)
11 Gaweł Dziewięcki (KS Grom), Artur Kuliń-
ski (Tsunami), Adrian Pietrzyk (FC Galactik),
10 Paweł Bożek – Rackoś (Jumar T.D.),
9 Konrad Listwan (Jumar T. D.), 
8 Michał Gola (FC Galactik), Jakub Przy-
godzki (Soccer City GS), Jakub Raczyński (KS 
Grom), Jakub Rychel (Grono Team).

1 LIGA
Walka o tytuł mistrzowski do końca emo-
cjonująca

Po przejściu do krajowych rozgrywek 
utytułowanej ekipy Tompawexu Obice, nie 
ma zdecydowanego faworyta w walce o ty-
tuł. Do końca o mistrza rywalizować będą 
prowadzącą w tabeli Cupra Autorud, reak-
tywowani Albatrosi Morawica, Hercu i Ce-
ramik Murexin. Różnica jest na tyle mała, 
że do ostatniej kolejki i ostatniego meczu 
będziemy świadkami emocjonującej walki 
o tytuł. Nie inaczej ma się sprawa jeśli cho-

dzi o utrzymanie, na ta chwilę teoretycznie 
bezpieczne miejsce zajmuje ekipa Dafi Drink 
Team (ale to tylko kila punktów przewagi) 
i do końca zespoły White Label Pawlik Re-
monty, 4 Fun Team i Nebulones powalczą 
o cenne punkty dające miejsce w pierwszej 
lidze. W tabeli strzelców zdecydowanie pro-
wadzi Dominik Pasternak z przewaga 11 bra-
mek – należy zauważyć, że Dominik także 
gra w ekipie Tompawexu i także jest liderem 
strzelców Macron 3 Ligi Świętokrzyskiej.

• Klasyfikacja strzelców I ligi (czołówka):
24 Dominik Pasternak (Hercu),
13 Marcin Piotrowski (Cupra Autorud), Da-
wid Stępień (Albatrosi),
12 Krzysztof Wiśniewski (Ceramik Murexin),
9 Emil Lurzyński i Karol Lurzyński (obaj 
Cupra Autorud),
8 Daniel Detka (Ceramik Murexin),
7 Kamil Kubicki (Albatrosi), Tomasz Paniec 
(Nebulones), Karol Pawlik (White Label).

Puchar MLF 
Decydującą faza rozgrywek

Do rozegrania pozostało już tylko cztery 
decydujące mecze. O ile w meczach 1/8 fi-
nału miały 
miejsce małe niespodzianki, to w ćwierćfi-
nałach wygrywali zdecydowanie faworyci. 
Najtrudniejszy mecz miał lider 1 ligi Cupra 

Autorud, która musiała się natrudzić aby po-
konać 4 Fun Team. Ale już zarówno Ceramik 
Murexin jak i Albatrosi bez problemów wy-
grali zdecydowanie swoje mecze. Ostatniego 
półfinalistę wyłoni mecz drugoligowej LZS 
Błyskawica Chałupki z White Label Pawlik 
Remonty. A wielki finał przewidziano na 4 
lutego 2024r. (godz. 14:45), tuż po nim uro-
czyste zakończenie X edycji oraz historyczny 
mecz w 1/16 Pucharu Polski w Futsalu zagra 
reprezentant Miasta i Gminy Morawica Mo-
ravia Tompawex Obice a rywalem będzie 
ekipa z podkarpacia Sympatyczni Nisko. Li-
derem klasyfikacji strzelców jest Dawid Ste-
piń z Albatrosów.
• Klasyfikacja strzelców Pucharu MLF (czo-
łówka):
6 Dawid Stępień (Albatrosi),
5 Jakub Chrzanowski (Ceramik Murexin), 
Kacper Klimczak (Grono Team),
4 Jakub Rychel (Grono), Arkadiusz Terech 
(Albatrosi),
3 Radosław Chrapkiewicz i Daniel Detka 
(obaj Ceramik Murexin), Karol Gilewski 
(Cupra Autorud), Mateusz Sołtys (Albatrosi).

J.K.
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  Trzy z czterech turniejów ligowych ma za sobą Morawicka Liga Siatkówki Mężczyzn. Ostatni rozegrano 
w pierwszą niedzielę 2024 roku i przyniósł on duże zmiany w tabeli rozgrywek.

  14 stycznia na Hali Sportowej „Bilcza” odbyła się kolejna edycja Siatkarskiego Turnieju Miksów. Do 
rozgrywek zgłosiło się 6 zespołów, które zagrały w systemie „każdy z każdym”.

Morawicka Liga Siatkówki

Siatkarski turniej mikstów 2024 wygrywa ekipa B Team

Wszystkie drużyny dały z siebie 100% jednak 
zwycięzca może być jeden. Ostatni mecz jaki 

został rozgrywany w tym turnieju okazał się decy-
dującym. Na boisku spotkała się ekipa Kubańskie 
Damy i Śruby, które przed ostatnim starciem pro-
wadziło w klasyfikacji generalnej i miało przewagę 
2 małych punktów nad drużyną B Team. Jednak 
to ekipa pod przewodnictwem Kingi Pobereszko 
zwyciężyła cały turniej wygrywając ostatni mecz 
z drużyną Kubańskie Damy i Śruby wynikiem 2:0. 
Najlepszą zawodniczką turnieju okazała się Lucyna 
Kostka z drużyny Dajcie Pograć, a najlepszym za-
wodnikiem został Patryk Matuszewski z Kubańskie 
Damy i Śruby.

W takich składach zagrali:
• B Team: Kinga Pobereszko, Kamila Pobereszko, Karol Fryszkowski, Łukasz Grzyb, Patryk Płatos, Beata Korban, Bartek Cygan, Patryk Cy-
gan, Szymon Węgliński, Łukasz Ciesielski. • Kubańskie Damy i Śruby: Patryk Matuszewski, Wojciech Strójwąs, Ola Kurowska, Maria Mazur, 
Maja Jurkowska, Bartosz Mojecki. • Dajcie Pograć: Małgorzata Wilk, Mateusz Gryń, Lucyna Kostka, Agnieszka Maj, Wiktoria Krakowiak, 
Nika Kucharczyk, Arkadiusz Porębski, Przemysław Chyc, Łukasz Kasperek, Piotr Tutaj. • Bez Zęba: Filip Banasik, Anna Sztefek, Bartek 
Czyż, Joachim Jasięga, Mariola Kubuś, Dawid Filipiak, Sylwia Posłowska. • Drink Team: Paweł Brożek, Oskar Woźniak, Adrianna Jasiak, 
Olga Niestuj, Iwona Góra, Katarzyna Lurzyńska, Szymon Ramiączek, Piotr Wierzbicki. • OSP Bilcza: Oliwia Mróz, Wiktoria Filipiak, Klaudia 
Ramiączek, Karol Karbowniak, Patryk Wojda, Mateusz Śnioch, Mateusz Żuchowicz, Karol Stochmal, Oliwia Majewska, Bartosz Ramiączek.

A.W.

Do tej pory bez porażki w tabeli prowa-
dził zespół Golden Team Bilcza, ale 

słabsze występy ekipy Filipa Banasika w 
trzecim turnieju spowodowały spadek aż 
na czwarte miejsce. Nowym liderem kro-
czącym od zwycięstwa do zwycięstwa 
jest zespół Kubańskie Śruby gdzie trzon 
ekipy stanowi rodzina Matuszewskich, oj-
ciec Mirek oraz synowie Patryk i Mateusz. 
Ostatni kończący sezon turniej odbędzie 
się w pierwszą niedzielę lutego i tam po-
znamy mistrza IX edycji MLS. O tym czy 
Kubańskie Śruby utrzymają miejsce czy 
może ktoś z goniącej trójki Ponidzie Nida 
Volley, Lechia czy MT 2 pokrzyżują im 
plany dowiemy się 4 lutego 2024r. przed 
godziną 14:00.
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  Lena Zając, uczennica klasy IVb, błyskawicznie zdobyła uznanie na ogólnopolskiej scenie artystycznej. 
Wraz ze swoją trenerką Margaritą Zimak, wzięła udział w II Artystycznym Turnieju Aerialowym, organi-
zowanym przez Projekt Gimnastyka w Łodzi, gdzie zdobyły zaszczytne II miejsce.

  Mateusz Skowroński to młody, utalentowany żeglarz pochodzący z Bilczy. Jego wybitne osiągnięcia po 
raz kolejny zostały uhonorowane. Tym razem zdobył II miejsce PUCHARU POLSKI 2023 do lat 9 w klasie 
Optimist.

  Krzysztof ma 17 lat i uprawia ogromnie wymagający sport, jakim jest triathlon. Od 2016 roku na 
co dzień trenuje w klubie sportowym, reprezentuje Kadrę Narodową Polskiego Związku Triathlonu, 
a w swoim dorobku posiada medale Mistrzostw Polski.

Niezwykła Pasja Młodej Artystki

II miejsce w Pucharze Polski 2023 dla Mateusza 
Skowrońskiego

Niezwykłe osiągnięcie młodego triathlonisty z Bilczy  
– Krzysztofa Misztala

Podczas tego prestiżowego wydarzenia, 
Lenka i jej trenerka zaprezentowały 

niezwykłe umiejętności akrobatyczne 
w duecie o nazwie “lustrzane odbicie”. 
Ich występ był połączeniem finezji, gracji 
i precyzji, co w efekcie przyniosło im za-
służone miejsce na  podium. Lena, po-
przez swój taniec w powietrzu, dosłownie 
wzniosła się na wyżyny artystyczne, za-
chwycając publiczność oraz sędziów.

To nie tylko sportowy sukces, ale tak-
że dowód na to, że połączenie talentu, 
ciężkiej pracy i wsparcia trenera może 

W polskim żeglarstwie koniec roku 
to zakończenie sezonu regatowego 

i podsumowanie rankingu Pucharu Polski. 
Mieszkaniec naszej gminy i uczeń 3 klasy 
SP w Bilczy Mateusz Skowroński zajął 
II miejsce  Pucharu Polski 2023 do lat 9. 
O jego sukcesie w tym rankingu, zadecy-
dowały liczne regaty, w których brał udział 
i osiągnął znakomite wyniki.

Na początku była to forma aktywności 
fizycznej i spędzania wolnego czasu 

ale z czasem przerodziło się to w praw-
dziwą pasję i ciężką pracę. Począwszy 
od 2016 roku trenuje w w klubie spor-
towym Akwedukt pod okiem trenera 
Grzegorza Kożuchowksiego. W ciągu 7 
lat Krzysztof niejednokrotnie stawał na 
podium zawodów sportowych jednak 
jego największym marzeniem było zdo-
bycie medalu Mistrzostw Polski. Udało 
się to osiągnąć w ubiegłym roku. Ponad-
to, Krzysztof zdobył: brązowy medal Mi-
strzostw Polski (Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży) w kategorii Junior młodszy 
ze startu indywidualnego Katowice 29-
07-2023 oraz brązowy medal Mistrzostw 
Polski (Ogólnopolska Olimpiada Młodzie-
ży) w kategorii Junior młodszy w sztafecie 

przynieść spektakularne rezultaty. Lena 
jest nie tylko artystką, ale także wzorem 
do naśladowania dla innych, którzy pragną 
rozwijać swoje pasje i osiągać w nich naj-
wyższe cele.

Chcielibyśmy serdecznie pogratulo-
wać Lenie tego wyjątkowego osiągnię-
cia. Jesteśmy dumni z sukcesów naszych 
uczniów i z niecierpliwością oczekujemy 
na kolejne artystyczne arcydzieła.

Edyta Wierzbicka

Determinacja i pasja oraz wparcie ro-
dziny i trenerów zaowocowały licznymi 
nagrodami, takimi jak I miejsce w Mistrzo-
stwach PSKO do lat 9 i II miejsce w Pucha-
rze Polski 2023 do lat 9. Mamy nadzieję, 
że Mateusz nadal będzie rozwijał swoje 
umiejętności, co da początek wspaniałej 
żeglarskiej karierze.

MIX Katowice 30-07-2023. Dzięki znako-
mitym wynikom został w ubiegłym roku 
powołany do Kadry Narodowej Polskie-
go Związku Triathlonu gdzie trenuje pod 
okiem doświadczonych szkoleniowców.

14 grudnia otrzymał również wyróż-
nienie za osiągnięcia sportowe od Święto-
krzyskiej Federacji Sportu jako sportowa 
nadzieja województwa świętokrzyskiego.

Krzysztof swoją przyszłość wiąże 
ze sportem, chce dalej realizować swoje 
cele oraz kształcić się w tym zakresie. Ak-
tualnie jest w klasie maturalnej, w III LO im. 
C.K. Norwida w Kielcach.




